AD LECTOREM

E3_92 v.1 Haec ego, dum tristes licuit deponere curas,
2 in mediis lusi carmina laeta malis.
3 Non tibi uti, lector, quicumque aliquando futurus,
4 displicuisse nimis vel placuisse queam.
5 Haec alios tangant, melior quos spectat Apollo,
6 Maecenas placida queis probat aure jocos.
7 Dura meos numeros sequitur fortuna, patronum
8 quaeritat, at nullum nostra Thalia videt.
9 Ergo mihi placeam satis est. Sic ipse poeta,
10 ipse mihi lector, ipse patronus ero.

EPIGRAMMATUM LIBER QUARTUS

AD LIBELLUM SUUM

E4_1 v.1 Quo tu, quo, liber otiose, pergis ?
 2 Nonne tres satis hactenus fuerunt
 3 quos damnet Cato Zoilusque carpat,
 4 nugivendali et improbi libelli ?
 5 Huc ad scrinia, si sapis, redito,
 6 nec per aerias vias, inanis
 7 pennae remigis, ire vanus aude.
 8 Rides, et furere usque perseveras,
 9 tui nec satias te habet furoris ?
 10 Cur istuc ? Tineis malisque blattis
 11 nempe ultra cibus esse permolestum.
 12 Tum de servitio gravi, atque duro,
 13 et longo, domino sub oscitante,
 14 permultum quereris. Cuine questum
 15 de me ibis ? Cui ? tertio Catoni ?
 16 Octavo aut sapientium ? Bene istuc.
 17 Sapisti hoc, liber otiose, in uno :
 18 namque haud dedecus et nihil pudori est
 19 lactucas similes habere labra.

NOBILISSIMO OSMUNDO STEUARTO, COMITI MARCHIAE, BARONI AUBIGNIO etc.

E4_2 v.1 Rursus ad Aonias offendo denique rupes,
 2 rursus Hyanteas poto sititor aquas.
 3 Quae mala vesanum mens, o Stevarte, poetam,
 4 quisve furor Musas commovet iste meas ?
 5 Nonne licet fugisse malum quod jam ante nocebat,
 6 exemploque iterum tutius ire meo ?
 7 Parce tamen, rerum spes et tutela mearum.
 8 Namque etiam factis stat sua causa meis.
 9 Naufragus Aegaeum fugiat licet aequor, at idem
 10 saepe legit parva litora curva rate.
 11 Saucius at clypeos tractat gladiator et enses,
 12 quamlibet imbelli ventilet arma manu.
 13 Me quoque, qui duris miserum jactatus ab undis,
 14 qui Praenestinae cuspide fixus herae,
 15 me quoque naufragii tabulas juvat hasce referre,
 16 et tractare nova vulnera prima manu.
 17 Ergo tibi has vestes desuetaque figimus arma.
 18 Nam mihi tu Alcides, tu Ennosigaeus eras.

IN EDINUM VEL EDINBURGUM, URBEM SCOTIAE PRIMARIAM

E4_3 v.1 Viderat Edini florentem civibus urbem
 2 pax bona, finitimi culmine nixa jugi,
 3 armorum strepitu vacuum et clangore tubarum,
 4 nunc melius cultu luxuriare novo.

5 Hinc bene summorum clausam munimine montium,
 6 hinc Bodotriaco ponere jura freto.
 7 Viderat, et felix genio terraeque virumque,
 8 "Longum" ait, "urbs, fatis prospera vive tuis."
 9 Nempe suam haec Venerem, nempe haec Tritonida numen,
 10 illa Jovis fratrem jactet, et illa patrem,
 11 altera mentiti toto sese agmine caeli
 12 effera, et divos dinumeretque deas.
 13 At tu alias inter tantum caput exere, quantum
 14 exsuperat falsos, verior ille, deos.